БОЙОРОК                          № 13                               РАСПОРЯЖЕНИЕ
23 июль    2014  йыл		             	  	      23 июля 2014 года

	В целях выполнения плана мероприятий ("дорожной карты") по реализации Концепции развития механизмов предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. N 2516-р (утв. распоряжением Правительства РФ от 9 июня 2014 г. N 991-р) и по реализации решений совещания 16 июля 2014 года Агентство по информационным технологиям Республики Башкортостан ;
        1.  Утвердить План мероприятий ("дорожная карта") по реализации Концепции развития механизмов предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде администрации сельского поселения Бакеевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район.
2.  Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения   Бакеевский   сельсовет и разместить на официальном сайте Администрации  сельского поселения Бакеевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан   www.baki.ru
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения:                            Ф.А.Валишин

Приложение
утверждено распоряжением
главы администрации сельского
 поселения Бакеевский сельсовет
муниципального района
Стерлибашевский район
 от «23» июля 2014г.№13

План мероприятий ("дорожная карта") по реализации Концепции развития механизмов предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде администрации сельского поселения Бакеевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Обеспечить работу в системе межведомственного электронного взаимодействия Республики Башкортостан

до30.08.2014г.
	Управляющий делами
	Выполнено

	2
	Прекратить отправку запросов на бумажном носителе
	до30.08.2014г.
	Управляющий делами

	3
	Привести опросные листы в соответствие с последними требованиями
	до 30.08.2014г
	Управляющий делами

	4
	Актуализировать услуги в АИС Реестр государственных услуг
	до 30.08.2014г
	Управляющий делами
	Выполнено

	5
	Разместить баннер РПГУ на официальном сайте
	до 30.08.2014г
	Управляющий делами
	Выполнено

	6
	Получить электронные подписи на всех участников СМЭВ
	до 30.08.2014г
	Управляющий делами
	выполнено

	7
	Выйти на показатель 10 запросов на 1000 человек в месяц в РСМЭВ
	до 30.08.2014г
	Управляющий делами

	8
	Проверить работоспособность муниципальных услуг с ЕПГУ и РПГУ через СМЭВ
	до 30.08.2014г
	Управляющий делами

	9
	Необходимо обеспечить гражданам удобство и предсказуемость процедур взаимодействия с предоставляющими государственные и муниципальные услуги органами местного самоуправления, при получении государственных и муниципальных услуг в электронном виде.
	В течение года
	Администрация сельского поселения Бакеевский сельсовет

	10
	Требования к процедурам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде, направленные на обеспечение их удобного и понятного использования, закрепляются нормативно.
	В течение года
	Администрация сельского поселения Бакеевский сельсовет

	11
	Заявителю необходимо предоставлять удобные сервисы идентификации и аутентификации, навигационные и поисковые сервисы, информацию о доступных ему услугах, в том числе в привязке к жизненным ситуациям, контекстные подсказки, сервисы автоматизированного заполнения форм заявлений с использованием персональных данных и иных сведений, доступных органу (организации).

	В течение года
	Администрация сельского поселения Бакеевский сельсовет

	12
	В случае неработоспособности тех или иных сервисов пользователю должна своевременно предоставляться информация об этом, а также о сроке восстановления их работоспособности.
	В течение года
	Администрация сельского поселения Бакеевский сельсовет

	13
	В соответствии с законодательством Российской Федерации заявителю должны предоставляться средства отображения содержания документов, подписываемых им в электронном виде.

	В течение года
	Администрация сельского поселения Бакеевский сельсовет

	14
	Необходимо также минимизировать временные и финансовые затраты граждан, связанные с получением государственных и муниципальных услуг. Заявитель должен получать такие услуги с минимальными временными затратами, включая затраты на подготовку документов в электронном виде, регистрацию на порталах, обучение работе с новыми технологиями, посещение органов (организаций), ожидание в очереди, ожидание результата предоставления услуг
	В течение года
	Администрация сельского поселения Бакеевский сельсовет

Управляющий делами                                                 Р.Ф.Забирова